CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR HÉLIO GUABIRABA

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja feita indicação ao Excelentíssimo Prefeito do Recife, Sr.  João Campos,
para a construção de um COMPAZ - Centro Comunitário da Paz, na RPA - 3.

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação partiu das lideranças comunitárias da área, que por muitas vezes

estão de mãos atadas em relação a violência, e a entrada dos jovens das comunidades nessa vida,

muitas vezes por falta de um equipamento público próximo que os mantenham distantes desse

tipo de coisa.

Diante do exposto, solicitamos o apoio dos nobres Vereadores desta Casa para aprovação

deste Requerimento.

Sala das Sessões, em 20 de outubro de 2021.

HÉLIO GUABIRABA
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife – PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 H
él

io
  G

ua
bi

ra
ba

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

12
37

98
88

13
/1

52
0,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1